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 Zuständigkeit: 
Abt. 40.1: Verwaltung, 
Organisation 

Vorlagen-Nr 0200/2014 Vorlagen-Datum: 03.06.2014 

 
 
Ferienmaßnahmen „Kleinsulzbach„ am Theodor-Heuss-Gymnasium Sulzbach 
und „Mini-Saarland“ an der Friedrich-Schiller-Schule Heusweiler 
hier: Verzicht auf Nutzungsentgelt 
 
 

Beratungsfolge Termin Status Beschlussart Ergebnis 

Schulausschuss 17.06.2014 N   Vorberatung   

Regionalversammlung 26.06.2014 Ö   Entscheidung   

 
Beschlussvorschlag: 
Der Schulausschuss empfiehlt/ 
Die Regionalversammlung beschließt, gemäß dem Sachverhalt auf die Erhebung der 
Nutzungsentgelte zur Durchführung der Ferienmaßnahmen „Kleinsulzbach“ am 
Theodor-Heuss-Gymnasium Sulzbach und „Mini-Saarland“ an der Friedrich-Schiller-
Schule, Gemeinschaftsschule Heusweiler zu verzichten. 
 
 
Sachverhalt: 
Am Theodor-Heuss-Gymnasium Sulzbach und der Friedrich-Schiller-Schule, 
Gemeinschaftsschule Heusweiler ist beabsichtigt, während der Sommerferien 
Ferienbetreuungsmaßnahmen in Form von „Kleinsulzbach“ und „Mini-Saarland“ durch 
Vereine durchzuführen. 
 
Die Schulen sind informiert und mit der Durchführung der Veranstaltungen an ihren 
Schulen einverstanden. 
 
Die Maßnahme „Kleinsulzbach“ fand bisher an der städtischen Grundschule Mellin in 
Sulzbach statt, muss aber aufgrund von Baumaßnahmen in diesem Jahr an einen 
anderen Standort verlegt werden. Das „Mini-Saarland“ wechselt regelmäßig seinen 
Veranstaltungsort im Saarland. 
 
Bei den Veranstaltungen werden „Spielstädte“ aufgebaut, die es den Kindern 
ermöglichen sollen, einen spielerischen Einblick in das Berufsleben zu erhalten. 
Angesprochen werden Kinder und Jugendliche zwischen 8 und 15 Jahren. 
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Die Teilnahme ist unentgeltlich. Die Maßnahmen finanzieren sich über Sponsoren und 
Kooperationen. 
 
Der Regionalverband Saarbrücken beabsichtigt, die Ferienmaßnahmen durch die 
unentgeltliche Bereitstellung der Räumlichkeiten und Schulhöfe zu unterstützen. 
 
Umfang der Maßnahmen 
Kleinsulzbach 
Veranstalter: Familie gibt Aufwind e.V. 
Zeitraum:  18. – 22.08.2014 (5 Tage); 10:00 – 17:00 Uhr  - zzgl. Zeiten für 

Auf- und Abbau 
Räumliche Nutzung: Aula, Pausenhalle, Bistro, Küche, Schulhof 
Kosten: Entgelt für Nutzung der Räume und Freiflächen: 
 5.355,00 € 
 3.570,00 € - ermäßigt gem. Ziffer  8 der Benutzungsrichtlinien 
 Schließdienst: 

wird durch Hausmeister sichergestellt – Mehrkosten entstehen 
nicht 
Reinigung: 
300,- € (ca. 2 Stunden / Tag + 5 Stunden Schlussreinigung) 

 
Mini-Saarland 
Veranstalter: Minisaarland e.V. 
Zeitraum: 28.07.2014 – 14.08.2014 (14 Tage); 10:00 – 17:00 Uhr -  zzgl. 

Zeiten für Auf- und Abbau 
Räumliche Nutzung: Foyer EG und 1. OG, acht Klassenräume, Turnhalle mit 

Nebenräumen, Schulhof mit Multifunktionsfeld 
 
 
Kosten: Entgelt für Nutzung der Räume und Freiflächen: 
 15.288,00 € 

10.192,00 € - ermäßigt gem. Ziffer  8 der Benutzungsrichtlinien 
 Schließdienst: 

wird durch Hausmeister sichergestellt – Mehrkosten entstehen 
nicht 
Reinigung: 
1.400,- € (ca. 4 Stunden / Tag + 14 Stunden Schlussreinigung) 
 

Nach der derzeit gültigen Entgeltordnung kann von der Erhebung eines Entgelts 
abgesehen werden (§ 10 I a Entgeltordnung). 
Da es sich bei der Reinigung um Fremdleistungen handelt, ist eine Befreiung oder 
Ermäßigung diesbezüglich nicht möglich (§ 11 II Entgeltordnung). 
 
 
 
 
 
Anlage/n: 
Antrag Kleinsulzbach_2014 
Antrag MiniSaarland_2014 
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